
Contacto

Teléfono +34 961649001
Fax +34 961649119
Correo Electrónico secretaria@gestalgar.es

Dirección Postal

Larga, 17
(46166) Gestalgar España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1962238F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gestalgar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gestalgar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oaJmAFvJ3CAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación. contrato de obras de Reforma para  eliminación de barreras
arquitectónicas y accesibilidad de edificio de salón  de plenos y centro de servicios sociales

Contratación. contrato de obras de Reforma para  eliminación de barreras arquitectónicas y accesibilidad deDescripción 
edificio de salón  de plenos y centro de servicios sociales
Valor estimado del contrato 77.995,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.374,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.995,62 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Se ejecutarán las obras durante el mes de octubre

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se adjudica a la licitadora con mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.gestalgar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oaJmAFvJ3CAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALPAIMPRES, S.L.
NIF B97522296
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. JOSE GARRIDO FARGA, 31A - 7
(46185) LA POBLA DE VALLBONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.259 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la licitadora con mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/10/2024
Plazo de Formalización Del 25/10/2024 al 11/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

El Ayuntamiento de Gestalgar es titular del local, sito en Calle La  Democracia, n.º 10, con acceso también por Calle
Cabedos, n.º 14, con referencia catastral del  inmueble 5962514XJ8856D0001AA
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2024 a las 23:59
Observaciones: En virtud del artículo 159.3 y 119 de la LCSP el plazo para la presentación de proposiciones es de
20 DÍAS NATURALES desde el día siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el perfil del contratante del
Ayuntamiento de Gestalgar integrado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=58C5tgzfrsNdCDPbqjxT/UIhcjwGrUa9DdcWCjjMrGDaMKTsk23fBaGzerLdm6gsXMufYBwGp8ElZStqk4qiTFziZNLr2sgzNhLtDyPB8iWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Gestalgar

Dirección Postal

Calle Larga 17
(46166) Gestalgar, Valencia España

Ayuntamiento de Gestalgar

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura ofertas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dUfcd93EEkk4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014565874 |  2024-001175017 | mié, 06 nov 2024 09:30:11:757 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159174018136507451161980304029529781498 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dUfcd93EEkk4NavIWzMcHA%3D%3D

